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Produktion i Balance  
 

Ved Produktion i Balance forstås brødkorn dyrket på kontrakt under nedenstående vilkår 
samt håndteret/leveret adskilt fra andet korn, hvilket muliggør, at færdigvaren kan anprises 
som: 
 Dyrket uden stråforkorter 
 Dyrket uden glyphosat 
 Dyrket uden spildevandsslam 
 
Kontrol med dyrkning skal udføres efter retningslinierne i ”Kontrolinstruktion til 
markkontrol” og skal foretages af uvildige kontrolorganer. 
Kontrollanter skal være i besiddelse af en grundlæggende landbrugsfaglig viden på mindst 
landbrugsteknikerniveau. 
ISO certificerede landbrug/firmaer kan lade det certificerende firma foretage kontrollen på 
ovennævnte grundlag og i samme periode, som aftalt med øvrige kontrolorganer. 
 
Alle som ønsker at være mulige leverandører til Produktion i Balance må være indstillet 
på at modtage kontrolbesøg af ovenstående kontrollanter. 
 
Konstateres der fejl ved  kontrol eller analyser, som ikke kan løses ved at fjerne hele marker 
fra arealet, skal hele kontrakten annulleres, og kornet må ikke leveres som Produktion i 
Balance. 
 
For vækstsæson 2009/2010 gælder følgende krav til avlere: 
 
Ved kontraktindgåelse skal oplyses sort, marknr., areal og forventet høstmængde. 
 
Generelt forudsættes det, at gældende lovgivning omkring planteværn samt gødning er 
overholdt, herunder eksempelvis føring af sprøjtejournal og overholdelse af sprøjtefrister. 
 
a. Bekæmpelsesmidler: 
 
a.1 – Vækstregulering er ikke tilladt. 
 Kontrolleres ved sprøjtejournal, markinspektion og analyse af stråprøve. 
 
a.2 – Brug af glyphosatholdige midler før høst er ikke tilladt. 
 Kontrolleres ved markinspektion og analyse af strå-/kornprøve. 
 
a.3 – Al bekæmpelse skal være i overensstemmelse med god landmandspraksis, være  

målrettet og ske ud fra en miljømæssig vurdering. 
Ved alle bekæmpelser om foråret skal der på sprøjtejournal ud over middel og 
dosering anføres, hvad der er sprøjtet imod. Eksempelvis ”ærenpris” og ikke blot 
ukrudt. 
Ved godt landmandsskab anføres også årsag til bekæmpelse eksempelvis angivelse af 
ukrudtstryk, varsling om svampeangreb eller optælling af skadedyr. 
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b. gødning: 
 
b.1 – Anvendelse af spildevandsslam på de aktuelle marker er ikke tilladt i gødnings- 

regnskabet fra 2008 til 2010. Der skal derfor kunne fremvises gødningsplan for sidste 
og indeværende år. Anvendes anden form for affald til gødningsformål, skal der 
foreligge dokumentation for, at der ikke indgår spildevandsslam, eller det skal være 
forhåndsgodkendt af Overgaard Gods. 
Kontrolleres ved gennemgang af gødningsplan. 
 

c. opbevaring/levering: 
 
c.1 - Oplagres kornet på bedriften, skal opbevaringsforholdene være egnede til brødkorn,  

hvilket indebærer, at der skal være fast bund, ordentligt rengjort. Lageret skal være 
sikret mod fugle og rotter. 
 

c.2 – Oplagres der andet end kontraktavl af den pågældende kornsort,  skal der være en 
sikker adskillelse, så sammenblanding undgås. Kontraktavl skal være opmærket, så der ikke 
er risiko for fejl ved levering. Dette gælder også levering fra mark. 

 
c.3 – Levering af kornet under Produktion i Balance skal altid følges af et certifikat, som 

er underskrevet af avleren. Dette gælder uanset, om avleren selv leverer kornet eller får 
der afhentet. Certifikatet udleveres af Overgaard Gods. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Side 2 af 2 


